ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июня 2019 года   							                               № 599
г. Тверь
О создании межведомственной рабочей группы по реализации на территории города Твери Комплекса мер Тверской области по вопросам подготовки к самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников таких организаций «Выбираем успешное будущее»

	В соответствии с Уставом города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Создать межведомственную рабочую группу по реализации на территории города Твери Комплекса мер Тверской области по вопросам подготовки к самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников таких организаций «Выбираем успешное будущее».
	2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по реализации на территории города Твери Комплекса мер Тверской области  по вопросам подготовки к самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников таких организаций «Выбираем успешное будущее» (прилагается).
	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
        4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери	                                                                           А.В. Огоньков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению  Администрации
города Твери
от «13» июня 2019 г. № 599

Положение
о межведомственной рабочей группе по реализации на территории города Твери Комплекса мер Тверской области по вопросам подготовки к самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников таких организаций
«Выбираем успешное будущее»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по реализации на территории города Твери  Комплекса мер Тверской области по вопросам подготовки к самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников таких организаций «Выбираем успешное будущее» (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом.
1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Тверской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Твери, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа образуется в целях обеспечения согласованных, оперативных действий структурных подразделений Администрации города Твери, учреждений различной ведомственной принадлежности для осуществления мониторинга реализации Комплекса мер Тверской области по вопросам подготовки к самостоятельной жизни воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из замещающих семей, постинтернатного сопровождения и адаптации выпускников таких организаций «Выбираем успешное будущее», анализа этапов и итогов его реализации на территории города Твери.

2. Организация деятельности

2.1. Основной формой организации деятельности рабочей группы является заседание. Заседания  рабочей группы проводятся по мере необходимости.
2.2. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях лично.
2.3. Заседание рабочей группы проводится, если на нем присутствует не менее половины ее состава.
2.4. Руководитель рабочей группы:
- проводит ее заседания, распределяет обязанности между ее членами;
- подписывает все документы, связанные с выполнением возложенных на рабочую группу задач;
- организует работу по подготовке отчета о выполнении поставленных задач;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на рабочую группу задач.
2.5. Заместитель руководителя рабочей группы выполняет обязанности руководителя рабочей группы в период его отсутствия.
2.6. Секретарь рабочей группы:
- информирует членов рабочей группы о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
- оформляет протоколы заседаний рабочей группы;
- осуществляет контроль за исполнением решений рабочей группы и поручений ее руководителя;
- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав рабочей группы;
- готовит отчет о деятельности рабочей группы;
- выполняет иные поручения руководителя рабочей группы.
2.7. Члены рабочей группы:
- участвуют в обсуждении вопросов повестки дня заседания;
- отвечают за конкретные направления деятельности рабочей группы в рамках общей решаемой ею задачи;
- выполняют отдельные поручения руководителя рабочей группы;
- отчитываются о реализации поставленных задач и выполнении поручений;
- вправе излагать письменно особое мнение по рассматриваемому вопросу.
2.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается ее руководителем и секретарем.
Протокол оформляется в соответствии с требованиями Инструкции по делопроизводству   Администрации   города  Твери.   В   протоколе    фиксируются
конкретные предложения, замечания, поправки, высказанные членами рабочей группы, отражается особое мнение члена рабочей группы (прикладывается к протоколу, если оно было подано в письменной форме), а также поручения, данные членам рабочей группы, и сроки их исполнения.
Протоколы рабочей группы и документы к ним формируются секретарем рабочей группы в дело и хранятся в установленном порядке.
2.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет управление образования администрации города Твери.

Исполняющий обязанности  начальника управления
образования администрации города Твери 					В.Г. Моргось